平成２１年度京都府臨床検査技師会 第４回定例理事会レジメ

日 時 ： 平成２１年９月３日（木）18:30～20:30

場 所 ： 京都保健衛生専門学校 大会議室

議 長 ： 今井

書 記 ： 高嶋   議事録署名人 ： 今井

出席者 会長 ： 今井   副会長  ： 芦田、石澤、白波瀬

理事 ： 荻野、小澤、豊山、林雅弘、早瀬、廣瀬、中村、高嶋、山田、丹羽、青山、

林孝俊、藤﨑

    欠席：佐々木、西川

顧問：清井、田畑  監事：  日臨技理事：湯浅   事務局：山方

【報告事項】

今 井 会 長：８月２９日（土）会長会議 奈良市 三笠  １０:３０から１２:００
        近臨技理事会       １３:００から１５:１５

ＪＡＩＣＡ西アフリカ技師研修事業は５年計画で４年目を迎えました。
11/15糖尿病フォーラムがあります。

           地区連絡会議       １５:２０から１７:００
           近畿 OB、小崎会長を囲む会１８:３０から
８月３０日（日）第１回京都臨床化学サマー研修会  堀場製作所
近畿理事会報告    添付資料

芦田副会長：特になし

石澤副会長：・近畿理事会出席（２９日 奈良）
・精度管理：サーベイの申込み７０施設（昨年の約７５％）。

白波瀬副会長：・京臨技会報発行（No.33）
・8月 25日 近畿医学検査学会、臨床検査医学会打合せ（川端丸太町事務所）
・8月 26日 近畿医学検査学会実行委員会（京都保健衛生専門学校）
・8月 29日 近臨技理事会《奈良県》

近臨技報告・第５０回近畿医学検査学会
2010年 12月 11日（土）、12日（日）に、奈良県立文化会館をメイン会場、奈良県中
小企業会館をサブ会場として開催
・アンケート調査のあり方について集計その他の問題提議があり、継続議案となった
・公印の取り扱い案
不特定多数への案内については、「公印略」として、公印の押印は原則行なわない
公文書発番は、従来通り大臨技事務員が行なうが、発番申請は役員が行なう（学術関連

であれば、近臨技学術部長経由が行なう）個人宛（講師委嘱状など）は、公印で行なう

べきと思われるが、基準等については検討議題となる
・日臨技会長・副会長選挙
立候補受付期間 10/1 - 10/15

投票 12/3必着、開票 12/5
副会長については、近畿地区から冨永日臨技副会長（兵臨技会長）が再出馬表明され、

近臨技は支持する
会長については、９月に近臨技会長会議を開催し、支持者を決定する
・近臨技ＯＢ会への案内について
（第二回京臨技理事会にて「近臨技 OBに対して、OB会案内は送り続けるべきか→
近臨技に打診し決定するが今期は送付」とした件の報告）
近臨技理事会にて、現行の規約（Ｈ１０年作成）には曖昧な箇所が多いので、今年度中

にＯＢ会のあり方を検討、報告する
・平成２１年３月２９日（日）開催の第５回近畿臨床検査技師会臨床化学検査研修会の

履修登録漏れの件
参加者に近臨技会長名で文書にて謝罪報告する（既に担当者より、参加者に連絡、了解

済み）

荻野学術部長：8月 25日 近畿医学検査学会、臨床検査医学会打合せ（川端丸太町事務所）
8月 26日 近畿医学検査学会実行委員会（京都保健衛生専門学校）
8月 29日 近臨技理事会《奈良県》
8月 30日 第 1回京都臨床化学サマー研修会（堀場製作所）

       全国から１９１名の参加があり大変盛況でした

小澤総務部長：第 49 回近畿医学検査学会の後援依頼を京都府、京都市、京都新聞へ申請済み

       医師会の後援については会長より締め切り日を勘案しお願いすることとする。

湯浅日臨技理事：8月 29日(土）地区連絡会議

【委嘱・承認事項】

１．会員動向（別紙資料１）

会員総数 ９５８名（９月２日現在）新入会 4 名、退会 2 名、転入 0 名、転出 0 名

２．第 50回全国国保地域医療学会の後援依頼（会長承認済み）

【検討議案】

１．新入転入研修会の当日役割分担について（中村）

別紙のスケジュール及び役割分担とする。・・・承認

【その他】

１．療推進協議会イベントについて(林)

9/6 に向けて準備できました。

当日の写真も記録し報告する。・・・承認

平成２１年度第５回定例理事会

１０月８日（木）18:30～20:30

  会場：京臨技丸太町事務所

議事録署名         ㊞

議事録署名         ㊞